Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Seraphici profundissimiq[ue] doctoris ordinis fratru[m]
mino[rum] diui Bonaue[n]ture cardinalis [et] sancto[rum]
cathalogo ascripti op[us] no[n] minus subtilissimu[m]
q[uam] speculatiuu[m] sup[er] ...**

Johannes Bonaventura <Kardinal, Heiliger>

[Nuremberga], 1515

Primum scriptum beati Bonaventure [...] super sententias [...] erroribus
atque defectibus accuratissime limatum fuit sive detersum

[urn:nbn:de:bsz:31-332932](#)

Libri

amicitia. et de tali volito currunt rationes autoritates. Ideo enim precepit diuino tenet nos formare. quod vult nos velle quod precepit. et hoc scimus. et plato meo teneo. formari in hoc quod ex presse scio ipsum velle me velle. sed in prelato nescio nisi per misericordiam. si in deo scio per alia signa. sicut predictus est. ¶ Ad illud quod obiectatur. quod in nullo potest discordare intellectus. quin fieri possit. Dicendum quod non est simile de bono et vero. nam verum est ab solute. bonum vero in relatione ad finem. et quod duo opposita non sunt simul. ideo non possunt intellectus discordantes esse veri. sed bonum est in relatione ad finem. et quoniam opposita volita possunt ad eundem finem ordinari. ideo simul possunt esse bona. tasse etius respectu eorum esse recti. ideo non necesse est in omni volitione conformari. quod oppositum possumus secundum velle. quod ordinare in finem. sed oppositum eius quod deus vult nos velle. non possumus ordinare in finem. quod deus non acceptat illud. ¶ Ad illud quod obiectatur ad contrarium quod non tenet ad omnivolitum. Dicendum quod verum est. quod nec ad volitum quod volitum. nec quod scitur sed quod scitur esse volitum a deo. ita quod nos velim illud. Alterum tamen potest dici quod tenemur. quod absolute volitum. sed excusamur per ignorantiam maxime ubi addibetur debita diligentia. sicut aliquis obligatus ne cognoscatur non suum. Unde de obligatione inducente culpam. falsum est quod dicit quod scia non inducit nouam obligatio nem. sicut enim ignorantia facti excusat a toto. ita scia per se positum cum diuina voluntas facit aliquem esse obligatum. ut nullo modo possit in contrarium sine culpa. et sic in proposito. et sic per illud. ¶ Ad illud quod obiectatur de christo et beata virginem et aliis communione patientibus. Dicendum sicut dictum est quod voluntate absoluta volent quod deus volebat. in voluntate conditionata sive voluntate pietatis debebant velle patrum. et bac voluntate merebantur quoniam hoc non est nature tamen. sed etiam rationis. Precipue autem bac

Primi

voluntate merebantur in christi filii passione beatissima mater et virgo Maria. cui patienti qualiter scrus mulieribus fragilitas sufficiere poterat copiebat. Nullo tamen modo est dubitandum. quoniam virtus eius aius. et ratio constantissima. vele etiam tradere solum suum pro salute genitum humani. ut mater per ola conformis esset patri. Et in hoc miro modo de laudari et amari. quod placuit ei per unigenitus suus pro salute generis humani offerret. Et tamen etiam compassa est. ut si fieri potuisset joia tota quae si illius pertulit ipsa multo libenter sustinueret. Vere ergo fuit fortis. et pia dulcis pariter et secura. sibi parca. et nobis larga sima. Hec ergo precipue est amanda et veneranda post trinitatem summam et eius problem beatissimum dominum nostrum Jesum christum a cuius diuinitatis mysterio enarrando certere lingue deficit. quod consummatio sermonum ipse est. Si ergo qui potest omnia facere superabundantius perpetuus. aut intelligimus in virtutem que operatur in nobis ipsi gloria in ecclesia et in christo Iesu in oculis generationes seculi. Amen.

Primum scriptum beati Bonaventure doctoris serapbici ordinis minorum super sulias. quod veluti et trium subsequentium librorum scripta labiliumque quibus baccenus statuit erroribus atque defectibus accuratissime imitatus fuit sine deterrsum. diligenter atque perusigiliter cura reverendissimi magistri nostri sacramentologie doctoris parisienis. fratris Beccabundi bacciferi dudum eadem scripta maguntur partim; partim quod meritis dilucidatis. et per honorabilis virum dominum Antonium Lobergen. Nurembergi. ciue nouissime impressum.

Omnes sunt quaterni sex a b c d e f g b i l m n o p q r s